

# UWAGA ROLNICY

## ODSZKODOWANIA ZA STRATY W UPRAWACH PO SUSZY

### Szanowni Rolnicy!

W związku z licznymi nieprawdziwymi informacjami przekazywanymi przez przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w tym samego Pana Ministra Jana Ardanowskiego obciążającymi wójtów i burmistrzów winą za opóźnienia wypłat odszkodowań za straty w uprawach rolnych wyrządzonych suszą, pragnę wyjaśnić co następuje:

1. W dniu 15 czerwca 2018 r. Gmina Sławno, jako jedna z pierwszych w naszym województwie, wystąpiła z prośbą do Pana Wojewody o powołanie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych w Gminie Sławno. Dnia 22 czerwca do Gminy Sławno dotarło pismo Wojewody Zachodniopomorskiego skierowane do Pana Adama Kalinowskiego – Przewodniczącego Komisji do szacowania szkód – (Dyrektora Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach), w którym pan Wojewoda przekazuje informacje o wniosku Wójta Gminy Sławno w sprawie podjęcia przez Komisję działań związanych z szacowaniem szkód na terenie Gminy Sławno.
2. Dnia 25 czerwca 2018 r. ZODR w Barzkowicach przekazał sprawę do Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sławnie /PZDR/, powołując jednocześnie Powiatowy Zespół do szacowania szkód. Na Przewodniczącego Zespołu Powiatowego wyznaczono Panią Joannę Surgiel – Kierownika PZDR, natomiast Przewodniczącym Gminnego Zespołu do szacowania szkód został Pan Eugeniusz Berliński. W skład zespołu powołano również dwie pracownice Urzędu Gminy Sławno. Pracą Zespołu Powiatowego oraz Zespołu Gminnego kierują ich Przewodniczący, którzy ponoszą jednocześnie odpowiedzialność za efekty pracy zespołów i sporządzanie stosownych protokołów. Przedstawiciele Urzędu Gminy Sławno są tylko członkami Gminnego Zespołu do szacowania szkód.

Zgodnie z §2 ust. 3 Zarządzenia nr 267/2017 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Komisji do szacowania szkód w gospodarstwach rolnych(...) „*W terminie 30 dni od dnia oszacowania szkód Przewodniczący Komisji przedkłada Wojewodzie zaakceptowane protokoły oszacowania szkód celem potwierdzenia wystąpienia niekorzystnego zjawiska (...)*”.

### Za potencjalne opóźnienia w przekazywaniu protokołów nie odpowiadają urzędnicy gminy!

3. Zadania Wójta i Urzędu Gminy w procesie szacowania szkód i wypłaty odszkodowań:
  - o Opublikowanie informacji wśród mieszkańców o możliwości składania wniosków o szacowanie szkód (strona internetowa UG, tablice informacyjne w Urzędzie Gminy, tablice informacyjne w sołectwach).
  - o Przyjmowanie od rolników wniosków o szacowanie szkód i przekazywanie ich do Przewodniczącego Gminnego Zespołu do szacowania szkód – Pana Eugeniusza Berlińskiego. Uzgadnianie terminu szacowania szkód na gruncie.
  - o Udział przedstawicieli Urzędu Gminy w pracach Zespołu. Przedstawiciel Gminy zawsze był do dyspozycji Przewodniczącego zespołu.

**W związku z powyższym Wójt Gminy Sławno oraz pracownicy Urzędu Gminy w Sławnie nie odpowiadamy za opóźnienia w wypłacie odszkodowań. Wszelkie działania, które leżą w naszej gestii podjęliśmy w sposób szybki i prawidłowy.**

Zgodnie z informacją uzyskaną od Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Szacowania szkód w chwili obecnej nie zostały ustalone zasady/stawki naliczania odszkodowania przez Ministerstwo Rolnictwa .

*Powyższa Informacja została zamieszczona również na stronie BIP Gminy w Sławnie wraz z kopiami stosownych pism.*

Z poważaniem

Sławno, dnia 2018-08-30

Ryszard Stachowiak – Wójt Gminy Sławno